Dato a Roma, presso S. Pietro, il giorno 8 Decembre
1892,anno decimoquinto del Nostro Pontificato.

LEO PP. XIII.
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( ; p maximis rebus quasi naufragium, sub ipsa pon- wo.
vEAESEHÉtificatus exordia, reputantes, praecipuam tanti 7/7doc

exitii caussam in eo agnovimus quod certis iis principiis in- ido Zi
stitutisque, quibus ad christianam fidem munitur via, ne- an nocet,
glectis passim et prope contemptis, libido invaluisset nova- :deogue

rum rerum, quae, per speciem progredientis doctrinae, ermuamae
sapientiaea Deo traditae obsisteret et repugnaret.Neque 7i.

ita laboriosum fuit opportuna indicare remedia, fontes ni- rendi
mirum germanae doctrinae male desertos repeti oportere. sus.
Id Nos primum litteris datis encyclicis4ezersz Patris ue
praestitimus ; pluribus deinde auctoritatis Nostrae actis, "a»
atque privatis etiam cum episcopis et moderatoribus reli- opinEscho

giosorum Ordinum colloquiis idem saepius confirmavimus, Tisstatutdeliberatum Nobis esse et constitutum doctrinam Sancti
Thomae Aquinatis in scholas omnes revocare ; eam nempe
doctrinam quam amplae romanorum Pontificum sacrorum
que Conciliorum laudes commendant, et qua, suffragante
saeculorum voce,nihil solidius possit aut fructuosius optari.
— Kem Nos moliri et negotii et laboris plenam omnino oferacon
intelleximus,quum tanti referret quanti graviorurn discipli- ficit
narum paene omnium instaurare rationem : eam tamen "e eii
maturare et urgere contendimus, opera etiam Ordinum Ordinum,
religiosorum valde confisi, quorum explorata virtus nihil
profecto neque ingenio nequeviribus parceret ad consilia
Nostra iuvanda et perficienda. Quo quidem in numero
deessenon poterat inclita Societas IESU,quippe quaeet late MM É
pateat in Ecclesia et studiis deditam iuventutem suopte Je:4 adesse
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praescripto habeat excolendam : alebantque in Nobis ex
pectationem non modo perpetua testimonia summae eius
pietatis in hanc Apostolicam Sedem,sed propriae ipsius
sacratae leges, quibus alumni sapientiam Aquinatis perse
qui et profiteri tenentur. — Ea igitur mente ut Societas
IESV in proposito tam praeclaro fidelissime constet, atque
locum cum primis teneat in ea, cui tantopere studemus, do
ctrina vera tuenda et propaganda, visum est easdem Socie
tatis leges, prout in constitutionibus Ignatii Patris, in
decretis congregationum generalium, in mandatis praepo
sitorum habentur, in summam quamdamconferre, easque
firmas atque in perpetuum ratas supremaauctoritate Nostra
declarare. Quo etiam fiet ut, si quae forte speciosae caussae
vel inductae consuetudinis aliqua ex parte contrariae, vel
minus rectae interpretationis, resideant, eis penitus subla
tis, regula et norma statuatur a Nobis certa, stabilis, de
finita.

Quod primum est, idque omnibus probe notum,sic insi
enis illeSocietatis auctor crebris constitutionum locis decre
vit, sequendam in unaquaquedisciplina doctrinam solidam
et securam, atque etiam securorenet magts approbatam(1) :
quod pluries redit ipsum per decreta et iussa tum congre
gationum tum praepositorum rite affirmatum. Hoc autem
amplius ille praecepit, ut doctrina, quam sequeretur Socie
tas, una eademqueesset apudomnes atque in omni mune
rum perfunctione : dem sapiamus, idem, quoad eius. fiertpossit,dicamusomnes,duxta| Apostolum.Doctrinae.gitur
differentes non admittantur, nec verbo in concionibusvel lecttonibuspublicis,necscriptis[ibris(2):item— Patresdeputatt
ex varus nationibus pro libro de ratione studiorum recognoscendo,quumdedelectuopinzonum| primoloco.tractandum
censuissent,ac tamquam fundamentum proposutssent, doctri
nam Societatis esse debere unzformem, securam et. solidam,
zuxta consttituttones......... (3). Quae quidem uniformis doc
trinae praeceptio non eo circumscribi putanda est, ut sen
tentias tantummodo quae sunt in scholis communesrespi
ciat, verum etiam ad opiniones latius pertinere de quibus
—r. Const., p. IV, c. V, $ 4. — 2. /&., p. HIT,c. r, $ 18. — 3. Congr., V, decr. $6.
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catholicos inter doctores minus conveniat : 7» opintontóus
etian, 15.quibus catholici doctores variant inter se vel com
trarii sunt, ut conformitas in. Soctetate sit, curandum est (1).
Quando enim e lege «zzus scriptoris doctrina in Societate
eltgenda est (2),ideo per se apparet, opiniones item disputa
tas et disputabiles eo ipso praescripto contineri, quum in
sententiis communibus, quocumque demum praeeunte au
ctore, nihil de ipsa doctrina accidat immutatum. — liaec
vero legifer Pater, provida mente et sancta, ad altiora quae
dam direxit, ut coniunctioni concordiaeque et universae
quasi corporis Societatis et varia inter eius membra
prospiceret :quae virtutes quanto magis necessariae sunt ad
religiosi fervorem spiritus nutriendum ubertatemque salu
tarium fructuum gignendam, tanto facilius in varietate
opinionum languent atque intereunt, quum dissimilitudo
sentiendi disiunctionem saepius faciat animorum : Zuvatad
unionem membrorum huius Societatis inter se et cum. suo

eademdoctrina (5). Ad eum igitur assequendum
concordiae et caritatis modum quem Societati praestituerat,
optime vidit Ignatius Pater haudquaquam satis esse vulga
tam probatamque regulam, opiniones dispares tolerandas,
secundum illud, zz Zubzzs Jibertas, sed necessarium opinio
nes tales minime haberi in Societate, easque praecise ab ipsa
prohibuit. — Ne cui vero hoc de uniformi doctrina praece
ptum saperet durius, idem caute consuluit, ut sodalis quis
que, priusquam sese votorum religione obstringeret, rogare
tur, /Vuzs paratus sit ad. zudicium suum submaittendusm,sen
liendumque utfuerit constitutum in Societate (4) : quo modo
iam tum optio datureius rei eligendae quae, ex lege deinde
imposita, vix tolerabilis possit videri.

Itaque longe alienum fuerit a natura scriptisque legibus
Societatis, ut quis in ea talem opinandi facultatem expo
scat quali extra eam plerique potiantur. Quamvis enim de
opinionibus ageretur valde probabilibus atque doctos nactis
patronos, quae tamen doctrinae refragarentur praescriptae,
eas qui sequerentur, reprehensionem quidem vitarent novir—

I. Const., p. 1t, c. 1, decl. O. — 2. Cons., p. virt, c. 1, litt. K. — Congr., V,
decr. 56. — 3. Consz., p. X, $9. — 4. Exam., c. t, S 11.
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tatis, temeritatis, erroris, at vero ab una illa eademque doc
trinae forma, tantopere desiderata et commendata, prorsus
discederent. Idquedeterius fieret, si eiusmodi libera opinio
nis copia ad ea doctrinae capita advocaretur quae Societas
in constitutionibus atque in elenchis per summospraeposi
tos, mandatu Congregationum generalium, confectis, iam
aperte iussit ab universis admittenda esse vel improbanda ;
quae libertas in licentiam et culpam descisceret. — Hoc
legifer Pater tamquam fundamento in Societate posito, quo
praeterea iudicio excellebat, certam ipse unam delegit for
mam doctrinae, quam, utpote maxime omnium integram
et eminentem, consensione sapientum et diuturno usu com
probatam, prae ceteris ab Ecclesia laudatam, bene potuit
filiis suis praescribere, eorum mentibus non modo vim
afferens nullam, sed immo pabulum exhibens incorruptum
et salutare ; eaque fuit doctrina S. Thomae Aquinatis : 7»
teologia legetur . doctrina scholastica Divi Thomae(1).
Fatendum sane est sanctum Fundatorem, salvo quidem de
uniformi doctrina praecepto, eiusque rei caussa doctrina
Angelici anteposita, attamen, ut patet ex multis locis con
stitutionum, suavi quadam prudentia reliquisse posteris
facultatem designandae doctrinae, quam et tempus et ipsa
rerum tractatio Societati aptiorem esse monerent: aeque
vero fatendum, eadem posteros facultate iamdiu esse usos,
atque laudatissime usos, quo plane modo decebattanti
patris filios, eius animi et virtutis heredes. Etenim in con
gregatione v. generali commemorantes patres monita con
stitutionum,uzus scriptorzsdoctrinam. eligendamesse, una
nimi consensu statuerunt, docrina»mS. Thomae in theologia
scholastica tamquamsolidiorem, securtorem, magis approba
tam et consentaneam constituttonibus sequendam esse (2) : cui
decreto quo plus firmitatis accederet, haec addita volue
runt : /Vostr? omnzno S. Thomam ut proprium doctorem Àa
beant, eoque amplius ut sz//us ad docendusntheologsam assu
matur, qui non sit vere S. Thomae doctrinae studiosus ; qui
vero ab eo sunt altent, omnino removeaintur (3). Quae omnia,
tam considerate et prudenter consulta, potius quam diutur

I. Const., p. 1V, C. XIV, S1. — 2. Corigr., V, decr. 41. — 3. 75., decr. 56.
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nitate exoleverint aut defluxerint, frequenter sunt singula
timque confirmata, in congregatione praesertim XXIII,pe
culiari quodam decreto edito ; quod quidem decretum,
quum Nobis primum exhibitum est, XIV cal. dec. an.
MDCCCLXXXIII,commendatione Nostra dignum habuimus,
eique haec volenti animo adscripsimus : Decretum de reti
nenda S. Thomae Aquinatis 1n scholis Soctetatzs Igsu doctri
na, quod in conventu magno Ordinis nuper habito renovatum
est, valde Nobis probatur, et maxime hortamur ut diligenutis
$1s€ 1nposterum ab omnibus servetur.

Qui porro Societatis praescriptiones de studiis perpen
derit, ei perspicuum erit, doctrinam S. Thomaeetiam in phi
losophicis, non in theologicis tantum, esse omnino sequen
dam. Licet enim ex regula sequendus sit in philosophia
Aristoteles, philosophia S. Thomaenihil demumalia est at
que aristotelea : hanc nempe Angelicus scientissime omnium
interpretatus est, hanc erroribus, scriptori ethnico facile
excidentibus, emendatam, christianam fecit, hac ipsemet
usus est in exponendaet vindicanda catholica veritate. Hoc
ipsum numeratur inter summabeneficia, quae magno Aqui
nati debet Ecclesia, quod christianam theologiam cum
peripatetica philosophia iam tum dominante tam belle
sociaverit, ut Aristotelem Christo militantem iam non ad
versarium habeamus (!). — Neque vero aliter ab eo fieri
poterat, qui doctorum theologiae scholasticae extitit prin
ceps : nam, quod omnes norunt, haec disciplina eiusmodi,
est, quae fontes adeat quidem proprios, doctrinas nimirum
divinitus revelatas, ex eisque in rem suam omnireligione et
studio derivet, sed operam quoque multam adhibeat sibi
philosophiae tamquam optimae adiutricis, ad fidem ipsam
sive tuendam sive illustrandam. Quotquotigitur Aristote
lem cogitant debentque tuta via sectari, philosophiam
Aquinatis amplectantur oportet : idque eo magis quod in
Societate philosophiam praeceptores ita interpretari iuben
tur, 4£ verae tAeologiae scholasticae, quam. commendant con
Stifutiones,ancillart et subservire faciant (2), atque idcircop

I. Card. Sfortia Pallavicini, Vindicationes Soc. Jesu, c. 24.
2. Congr., III, can. 8.
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aristoteleae institutionis ratio praeoptata est, quia eidem
proposito melius visa sit respondere: Quum SocietaspAilo
sophiam Aristotelis, tamquam theologiae magis utilem. asn
flexa sit, tlli 1nhaerendum. omnino. est (1). Philosophia vero
quam Societatis alumni profiteantur, nisi sit ad mentem et
rationem Angelici, nequaquam subservire poterit theologiae
eius scholasticae, quam omnes reapse fenentur sequi. Quod
illi in primis sibi dictum habeant qui, Aristotelis interpretes
vel catholicos in varias dissimilesque opiniones quum vi
deant discedentes, integrum sibi fortasse putent quam ve
lint opinionem assumere,nihil fere laborantes quid senserit
Thomas :hoc enim ipso, ut palam est, etiam in theologia
ab illo recederent,ob eamdemquecaussam ab ipsa deficerent
doctrina uniformi quam legifer Pater constantissime iussit
habendam. Quapropter consilio bene laudabili actum est a
Congregatione XXIII,quae non ita multo post editas a
Nobis litteras encyclicas ZAefernzPatris convenit, hoc etiam
scripto capite : Soczetas Jssu plenissimum filialis obedtientzae
atque assensus obsequium (eis encyclicis litteris) soZesaxtz.ac
publico testimonio mantifestandum sibi. esse dudicavit (2) : eo
autem totae spectabant litterae Nostrae ut S. Thomae
philosophia in scholis omnibus restituta vigeret.

Neque tamen Nobis sententia est derogari quidquam de
praeclaris scriptorum meritis quos Societas per aetates
eduxit: isthaec immo domestica gloria retinenda conser
vandaque ita est, ut omnes, sodales maxime Societatis,
magni faciant et diligenter consulantprobatos illos et eximios
Societatis doctores quorum laus in. Ecclesia est (5). Nam vir
tute ut erant atque ingenio eximii, data studiosissime opera
scriptis Angelici, certis locis sententiam eius copiose lucu
lenterque exposuerunt, doctrinam optima eruditionis supel
lectile ornaverunt, multa inde acute utiliterque ad errores
refellendos novos concluserunt, iis praeterea adiectis quae
cumque ab Ecclesia sunt deinceps in eodem genere vel
amplius declarata vel pressius decreta ; quorum sollertiae

I. Congr., XvI, decr. 36.
2. /[b., XXIt1, decr. r5.
3. /ó , decr. 18.
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fructus nemo quidem sine iactura neglexerit. At maxime
vero cavendum neforte, ex opinione qua illi floreant exi
mii auctores ex ipsoque studio quod impendatur eorum
scriptis, potius quam adiumenta, ut propositum recte est,
ad veram colendam S. Thomae doctrinam suppeditentur,
aliquid oriatur quod uniformi doctrinae officiat: haec enim
nullo pacto speranda erit, nisi Societatis alumni auctori
adhaereant uni, ei scilicet iam probato, de quo uno prae
ceptum, sequantur S. TÀomam, eumque utt proprium docto
rem kabeant. Ex quo illud consequitur ut, si qua in reii
Ipsi auctores quos laudavimus a documentis magistri com
munis dissideant, nihil tunc ambigendum quae recta sit
via; eamque non difficile erit tenere, propterea quod, in
documentis quae certo sunt S. Thomae, non ita fiet facile
ut scriptores Societatis ab illo omnes dissentiant. Quare
satis fuerit, prout postulent quaestiones, si ex illis auctori
bus deligant qui cum eodem consentiant, uná opera dupli
cem capientes utilitatem, sequi se posse Doctorem Angeli
cum et optimos Societatis auctores.

Nemo autem inducat in animum licere sibi illis promi
scue opinionibus uti, quas forte deprehenderit in libris
scriptorum Societatis eisque de moderatorum permissu
editis. Praeter enim quam quod ex istis non pauci editi
sunt antequam certas destudiis leges Societas constituisset,
eiusmodi libertati numquam summipraepositi nonrestite
runt, hoc praetereà frequenter aperteque, etiam sub haec
tempora, testati, in quibusdam librorum censoribuset dili
gentiae plus et severitatis fuisse optandum (1). In quo non
equidem sumus nescii, quibusdam ex locis constitutionum
aliquid veniae datum videri, atque etiam plane hoc esse
affrmatum, doctrinae S. Thomae non ita Societatem ha
bendam esse adstrictam ut zu//a prorsus 1n re ab eo recedere
liceat (2). Verum qui eosdem inter se constitutionum locos
conferat diligenter, facile intelliget, tantum abesse ut ea
ipsa exceptione quidquam de legibus positis derogetur, ut—

I Ex litteris P. C. Aquaviva, an. 1613, de observanda ratione studiorum deque
doctrina S. Thomae: ex Ordinatione P. F. Piccolomini ro s£udiis superioribus,
an. I651 : ex Ordinat. P. P. Beckx, an. 1858.

2. Congr., V, decr. 56.
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eaedem potius firmius consistant. Quaedam enimverolibera
datur facultas, primo, sz quando vel apbigua fuerit S. TAo
mae sententia, vel tn. its quaestionibus, quas SS.Tomas nom
attigit (*): in quibus ergo quaestionibus ab illo tractatis
sententia eius dilucida emergat, ne in istis quidem liberum
est ab ipso deflectere. — Hic tamen illas revocare iuverit
plenas iudicii cautiones, a P. C. Aquaviva datas: /Veque
vero satis est binis vel ternis locis niti sparsim collectis,et per
consequentias aut inconvenutentia, vel cum wviolenttaadductis ;
quast credendum st! eam esse opinionem Sancti. Viri, quia
illam quomodocuniquetnnutt aliud agens tn illis locis. Verum
necesse est. videre, quid sentiat, ubi ex professo 1d agit, etattente.expendere,quidquam| cohaerenter.vel.dissonanter
afferat cum. reliquo corpore doctrinae (2): scilicet ne quis
vanis artibus persuadeat sibi sententiam Angelici ambigui
tati patere. De quaestionibus autem quas ille fortasse non
attigit, principia et capita doctrinae eius penitus cognita
sint oportet, ne quae reddantur responsa ullo modo pu
gnent cum illis: apteque hic faciunt quae censuit ea ipsa
Congregatio XXIII, serzo »tonendos esse nostros. tut theolo
giae tum. philosophiae professores et. scholasticos, ne proprio
1iudicionimtum fidentes novas a se conceptas interpretationes
pro vera. germanaque S. T'Àomaedoctrina temere aut incon
sulte tradant (3). — Similis videtur libera dari facultas,
secundo, Z4quaestionibus merep/itlosophicis, aut etiamzn ses
quae ad Scripturas et ad Canonespertinent (*). Verum, ut
ceteras mittamus, palam est quaestiones philosophicas, si
qua ratione ad theologiam attineant, ab ea dimotas esse
facultate; neque adeo multas apud S. Thomam reperire
licebit, quas non ille ad theologiam retulerit. In ipsis porro
quaestionibus were pAulosoph:c:zs,duo opportune incidunt
admonenda : alterum, ut z& rebus alicutus momenti ab ÁAri
s4ofele(5) (e&demque de caussa a S. Thoma) «ox recedant ;
ex quo libera cuiquam nonerit facultas nisi in rebus parvi

Congr., decr. 41,
De soliditate et uniformitlate doctrinae, 24 mali 1611.
Decr. 18.
Co»tgr., V. decr. $6.
/^., decr. 4r.QvdeQ(QBon
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aut nullius momenti: alterum, ut sibi interdictum existi.
ment recedere a S. Thoma :» praectpuis, e? quae tapiuquam
fundamentum sunt aliorum plurium (1).— lllud postremum
in quo ab eo ipso magistro non temere sit dissentire, quum
videlicet aliqua doctrinae forma, sententiae eius contraria,
in catholicis academiis fere sit recepta (2), neque est comme
morandum quidem : namque academiae tales aetate nostra
numerantur paucae, nec ulla prope in eis, si huic Aposto
licae Sedi audiant dicto, obtinere potest doctrina quae
adversetur Angelico, cuius immo vestigiis se omnes, ut
debent, insistere profitentur. Satius fuerit auream senten
tiam excitare, qua ea ipsa iussa ad exitum roborantur
Ceterum, ne. forte ex its, quae dicta sunt, sumat aliquis occa
510nemiS. TÀomaedoctrinam facile deserendi, fraescribendunt
videtur, wt nullus ad docendum theologiam. assumatur, qui
nonsit vere S. Thomae doctrinae studiosus ; qui vero ab eo
Suntalzeut, omnino removeantur. Nam qui ex animo S. Tho
maefuerant. addicti, certum erit, eos ab eo non recessuros,
nistgravate admodumet rarissime (3). Utraque haec probe
expendenda conditio. Si enim non id liceat nisi gravate
admodum, nemo sane facere ausit probabili tantum caussa,
sed gravissima adductus, ipsasque inter opiniones proba
biles maluerit esse cum S. Thoma, ut eam assequatur doc
trinam et zzzformenmet securam quae dicta est. Quod vero
non id liceat nisi rarzsszz;e, hoc si recte ex sua sententia
accipiatur, ita nimirum ut non ad omnesuniverse spectet,
sed ad opiniones inter doctores catholicos agitatas restri
ctisque eis modis quos paulo supra notavimus, nonaccidet
sane ut quispiam a doctrina S. Thomae recedat, nisi 74 «za
Velaltera conclusione,non alicuzus momenti,nequaquam vero
!npraecipuis et quae tamquam fundamentum sunt multorum
plurium.

Quam exposuimus studiorum rationem de doctrinae
delectu habendo, ea plane est quam Societas IESU, ad
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eo consilio ut quam maximeidonei instituantur ad gloriam
divinam augendam, utilitatesque procurandas Ecclesiae et
proximorum, neque minus ut consulant suo ipsorum pro
fectui. Quae quidem ratio tam aequa visa est Nobis atque
opportuna, ut, etiamsi per Societatis leges praecepta non
esset, eam Nosmetipsi praecepissemus ; id quod pro aucto
ritate Nostra Apostolica in praesentia facimus atque edici
mus. — Hoc tamenet laetitiam affert et auget spem,quod,
quum alumnos Societatis IESUin partem operae quam ur
gemus, instaurandae S. Thomaephilosophiae, adsciverimus,
nihil praeterea opus sit nisi ut eos ad instituta disciplinae
suae custodienda adhortemur. Quod si praescriptis hisce
Nostris iidem Societatis alumni religiose debent omnes
diligenterque parere, religiosius debent ac diligentius, tum
magistri, conformanda ad ea iuventute quam docent, tum
'studiorum praefecti, vigilando et curando ut integra ea ipsa
valeant et observentur. Hoc autem ex conscientia officii
singulariter praestabunt moderatores, quorum est sodales
ad magisteria deligere: neque dubitent sese in ipsa aucto
ritate Nostra tueri, ut quos obtemperanti ingenio viderint
et studiosos doctrinae S. Thomae, eos merito foveant pro
vehantque, quos vero ad illam noverint minus propensos,
eos a magisteriis, respectu hominum nullo, submoveant. —
Ita in pontificia Universitate Gregoriana, quae fere est in
conspectu Nostro, in quam cogitationes et curas non leves
contulimus, laetamur optatis iussisque Nostris satis admo
dum esse factum, eamque videmus propterea et magna
frequentia alumnorum et doctrinae famarectae solidaeque
florentem. Fructus iidem tam praestabiles desiderandi qui
dem non erunt, ubicumque doctrina impertiatur ab iis quos
eadem mens agat, eadem aluerint studia.

Ad ultimum, quo praescripta Nostra firmius permaneant
et melius ampliusque succedant, decernimus, ut hae Apo
stolicae litterae in forma Brevis datae,in universa Societate
IESUsint et ab omnibus habeantur tamquam definita ac
perpetua lex de doctrinarum delectu ; ut ad cetera ponti
fiia documenta, quibus complentur instituta eiusdem
Societatis, adiungantur, atque tamquam certa consulantur

DE DOCTRINA S5.THOMAE IN SOC. IESU. I43

norma, si quae incidant de recta studiorum ratione cogno
scenda quaestiones; ut ipsarum exemplaria sodalibus,
quotquot sunt eruntve moderatores, vel studiorum prae
fecti, vel magistri rei theologicae aut philosophicae, vel
librorum censores, singulis singula tradantur ; ut eaedem,
statim ut allatae erunt, itemque quotannis in instauratione
studiorum, in collegiis omnibus vel domiciliis Societatis ubi
philosophiae vel theologiae studia coluntur, publice ad
mensam legantur.